[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark1]
[bookmark: _GoBack]		от 22.04.2013г.                                 № 176                                           г.Дигора
    «О ПРОВЕДЕНИЕ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ЮНОШЕЙ 1997-1998 г.р»

          На основании Приказа МО РФ №240\168 от 23.05.2001 г «Об организации
медицинского обеспечения подготовки граждан РФ к военной службе» проводится
диспансеризация юношей 1997-1998 г.р., в целях подготовки юношей к военной
службу, выявления лиц страдающих болезнями и физическими недостатками и
организации их дальнейшего обследования и лечения.
Для организации и проведения диспансеризации юношей 1997-1998г.р.
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.На базе призывного отдела ВК РСО - Алания по Ирафскому и Дигорскому
районам 22.04.2013 года провести диспансеризацию юношей 1997-1998 г.р.
проживающих на территории Дигорского района.
        2.Главному врачу Дигорской ЦРБ.
-Обеспечить проведение юношам флюорографических, лабораторных и при
необходимости других медицинских исследований.
- Проверить оборудование и готовность к работе призывного пункта до 22.04.2013
года принять меры к доукомплектованию необходимыми медицинскими
инструментами и медикаментами.
    3.Главам местных самоуправлений населенных пунктов, директорам учебных
заведений в срок до 20.04.2013г представить в военный комиссариат списки
юношей 1997-1998 г.р. подлежащих подготовке к военной службе (Ф1).
Обеспечить своевременную и организованную явку в военный комиссариат в
сопровождении представителей МСУ, преподавателей ОВС, классных руководителей для прохождения медицинского освидетельствования согласно графика (приложения №2).
    4.Руководителям предприятий, организаций, совхозов выделять согласно  графика дежурный автотранспорт для обеспечения подготовки и проведения диспансеризации (приложение №1).

   5.Заведующему  управления образования района издать приказ о проведении диспансеризации учащихся и представить копию приказа в отдел ВК по Ирафскому и Дигорскому районам
        6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного врача МУЗ «Дигорской ЦРБ» СОЗАОНОВОЙ С.Р. начальника отдела ВК РСО - Алания по Ирафскому и Дигорскому районам ТИЛИК А.Н., Заместителя главы местного самоуправления Дигорского района ЦЕБОЕВ А.А

  И.О  ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
          ДИГОРСКОГО РАЙОНА                                                                             3. ТАМАЕВА